МУНИЦИПАЛЬНОЕ к а з ё н н о е  у ч р е ж д е н и е
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

& b  , 03; 20Ж ' п.г.т Мотыгино № ~ П

Об организации проведения независимой оценки качества условий осущест
вления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории Мотыгинского района в 2020
году

С целью обеспечения выполнения мероприятий по реализации ст. 95
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и обеспечения проведения независимой оценки ка
чества условий осуществления образовательной деятельности учреждениями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории Мотыгин
ского района в 2020 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план- график мероприятий по организации проведения не
зависимой оценки качества условий осуществления образовательной дея
тельности (далее НОКУООД) учреждениями, осуществляющими образова
тельную деятельность на территории Мотыгинского района согласно прило
жению.

2.Разместить план-график мероприятий по организации проведения
НОКУООД на официальном сайте МКУ «Управление образования Мотыгин
ского района».

3.Назначить ответственных за своевременность, достоверность, полно
ту размещения информации о результатах НОКУООД, а также за организа
цию работы по устранению выявленных недостатков и информирование на
официальных сайтах о принятых мерах:

3.1. На официальном сайте МКУ «Управление образования Мотыгин
ского района» Степанова О.В. -  системного администратора МКУ «Управле
ние образования Мотыгинского района»;

3.2.По общеобразовательным учреждениям Кумец И.С. -  заместителя
начальника по образовательной политике МКУ «Управление образования
Мотыгинского района»;

3.3. По дошкольным образовательным учреждениям Навроцкую О.Б. -
начальника отдела реализации образовательной политики;

3.4. По учреждениям дополнительного образования Загайнову О.Н. -
ведущего специалиста МКУ «Управление образования Мотыгинского рай
она»;

3.5. На официальном сайте для размещения информации о государст
венных и муниципальных учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» bus.gov.ru Боркину О.В -  ведущего
специалиста МКУ «Управление образования Мотыгинского района».

4. Руководителям образовательных учреждений принять необходимые
меры по устранению, недостатков, выявленных в ходе проведения НОКУОД
в 2020 году.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального
координатора по организации и проведению НОКУООД И.С. Кумец, замес
тителя начальника по образовательной политике МКУ «Управление образо
вания Мотыгинского района».

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С. Лысенко

Приложение
к приказу МКУ «Управление
образования Мотыгинского
района»
от & К &3 ^  ¥  ~/7

План-график мероприятий
по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельностиобразовательными учреждениямиМотыгинского
района на 2020 г.

№ Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1. Подготовка к проведению независимой оценки качества образования

1 Подготовка письма в Общественную
палату
Мотыгинского района с просьбой
сформировать общественный совет по
проведению НОКУООД

Январь МКУ «Управление
образования
Мотыгинского
района»

2 Утверждение Положения об
общественном совете по НОКУООД

Февраль Администрация
Мотыгинского
района

3 Назначение должностных лиц,
ответственных за размещение
информации о результатах НОКУООД
на официальном сайте а также за
достоверность, полноту и
своевременность ее размещения.

Март МКУ «Управление
образования
Мотыгинского
района»,
Руководители ОУ

4 Утверждение состава общественного
советапо НОКУООД

Март Администрация
Мотыгинского
района

5 Подготовка информации на заседание
общественного совета о перечне
образовательных учреждений для
проведения НОКУООД

Март МКУ «Управление
образования
Мотыгинского
района»

6 Утверждение перечня образовательных
учреждений для проведения НОКУООД

Март Администрация
Мотыгинского
района

7 Совещание по рассмотрению
документации о выборе оператора по
проведению НОКУООД

Март Администрация
Мотыгинского
района,
общественный

совет

8 Заключение муниципального контракат
с оператором по 44-ФЗ.

Март МКУ «Управление
образования
Мотыгинского
района»

9 Совещание по рассмотрению
технического задания оператору по
проведению НОКУООД.

Март -
апрель

Администрация
Мотыгинского
района

10 Работа оператора по НОКУОД с
образовательными организациями

Март -
апрель

Оператор
НОКУООД

11 Представление оператором отчета о
выполненных работах по сбору и
обобщению информации о качестве
условий оказания услуг организациями
в администрацию Мотыгинского района

Май Оператор
НОКУООД

12 Доведение решения и
предложенийобщественного совета по
улучшению деятельности ОУ на основе
отчета оператора
НОКУ 0 0  Ддоадминистрации
Мотыгинского района

Май

Общественный
совет

13 Подготовка и утверждение
соответствующих планов организаций в
сфере образования по устранению
недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества

Июнь-июль
Руководители ОУ

14 Включение в трудовые договора с
руководителями организаций в
показатели эффективности работы
руководителей результаты НОКУООД и
выполнения плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе оценки.

июнь МКУ «Управление
образования
Мотыгинского
района»